43ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 29.11.2022

PROJETO DE LEI 1602/2022 DO DEPUTADO JHONY PAIXÃO

O SR. ARI SARAIVA (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer. Autor: Deputado Jhony Paixão, Projeto de Lei 1602/2022. Solicito ao senhor Deputado Ezequiel Neiva para emitir o parecer pelas Comissões pertinentes.

O SR. EZEQUIEL NEIVA – Senhor Presidente, é um projeto que, com certeza, deveria ter passado pela Comissão. Foi protocolado dia 17/05.
Projeto de Lei 1602/2022 do Deputado Jhony Paixão, “Dispõe sobre o prazo para a retirada pelo proprietário de itens entregue aos prestadores de serviços de consertos em geral.”.
Com certeza, a Comissão de Defesa do Consumidor. Projeto também muito atrasado, merecia uma discussão ampla, mas está dentro das técnicas regimentais, o nosso parecer é favorável. Perdendo a oportunidade de discuti-lo.
O SR. ARI SARAIVA (Presidente) - Em discussão o parecer. Encerrada a discussão, em votação. Os deputados favoráveis ao parecer permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.